Polecam siebie Waszym modlitwom i t. d. Wysokie-Litewskie 19. listop. (1. grudnia) 1863.

W. Zieleniecki.

**Wilno.** Murawiew wydał następujący:
Okólne zalecenie głównego naczelnika kraju do naczelników gubernji wileńskiej, grodzieskiej, kowieńskiej, mińskiej, mohylewskiej i witebskiej, 30. listopada (12. grudnia) 1863 r.

Widząc potrzebę dowiedzenia się stanowczego o wszystkich osobach, stałe lub czasowo zamieszkujących w powierzonym mieście, ja w uzupełnieniu zalecenia mojego z d. 7. sierpnia polecam Waszej Ekscelencji po komunikowaniu się z zarządzającym izbą dóbr państwa wydać rozporządzenie, aby we wszystkich wiejskich i włościańskich zarządach były sporządzone obywatelskie księgi.

- 6) Dla osób, mianujących się szlachtą, oraz tych, którzy dowodzą swego stań dworząńskiego, prócz za ciągnięcia ich do ksiąg obywatelskich, powinny być złożone osobne listy z wyszczególnieniem, czy one mają jaką posiadłość — i jeżeli są nieosiadłe i nie przypisane do jakiegokolwiek gminy zgodnie z najwyższym ukazem z 17. (29) czerwca 1857 r., to ich brać pod najbliższy dozór policji i donosić o nich mnie dla dalszego rozporządzenia. Listy takowe po sprawdzeniu mają być przedstawione do naczelnika gubernji.